МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]16
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]5449

Об отказе в предоставлении
разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Феде-            рации, решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»,                          решением Думы города от 24.03.2017 № 77-VI ДГ «Об утверждении Порядка                   организации и проведения публичных слушаний в городе Сургуте», распоряжениями Администрации города от 18.03.2005 № 706 «О проекте правил                         землепользования и застройки города Сургута и утверждении состава комиссии по градостроительному зонированию», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», учитывая заявление гражданина Шумилова Валентина Леонидовича, заключение о результатах публичных слушаний                        по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных                          параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол публичных слушаний от 14.06.2018 № 176), заключение комиссии по градостроительному зонированию (протокол от 03.07.2018 № 234):
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных              параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101055:38, расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ ‒ Югра, город Сургут, улица Заводская, 17, а именно в части отступа на 2 метра от границы соседнего земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101055:128, улица Заводская, 19, в связи с несоответствием испрашиваемого отклонения требованиям к объектам класса функциональной пожарной опасности Ф 1.4 при организованной малоэтажной застройке в соответствии со сводом правил                                   СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным                          и конструктивным решениям», утвержденным приказом МЧС России                               от 24.04.2013 № 288, и сводом правил СП 55.13330.2016 «СНИП 31-02-2001. Дома жилые одноквартирные», утвержденным приказом Министерства                          строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации                 от 20.10.2016 № 725/пр.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации                   и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов